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wszystkim przeprowadzanie kontroli środo
wiskowych oraz inwentaryzacji budynków na
terenie Gminy i Miasta Odolanów, prowadze
niem portalu ZONĘ, monitorowaniem jakości
powietrza, kontrolowaniem źródeł ciepła
terenie gminy, prowadzeniem spraw związa-

Rolnictwo, Leśnictwo zakresu świadczonych usług. Oprócz tego od- nych z udzielaniem dotacji celowej na doBnan-
Pani Agnieszka Karwik - kierownik Re- powiedzialny jest za przygotowanie materia- sowanie wymiany systernów ogrzewania wę.
feratu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Le- łów do przetargu na odbiór odpadów, kon- glowego na ekologiczne źródła ciep a. Oprócz
śnictwa i Gospodarki Odpadami, koordynuje trole firm wywozowych, rozliczenie umów, tego odpowiedzialna jest za sprawy zawiązane
pracami zespołu. Zajmuje się sprawami zwią- przyjmowanie reklamacji i skarg od miesz- z prowadzeniem punktu konsultacyjno-infor-
zanymi z ochroną gruntów rolnych i leśnych kańców, nadzór nad punktem selektywnej macyjnego Programu Priorytetowego Czyste
oraz sprawami związanymi z łowiectwem, zbiórki odpadów komunalnych. Pan Paweł Powietrze: udzielanie informacji o programie,
prowadzeniem spraw związanych z ochro- zajmuje się również prowadzeniem edukacji wsparcie wnioskodawców w zakresie przy-
ną zwierząt domowych rażąco zaniedby- ekologicznej i promowaniem działań proeko- gotowania wniosków o dofinansowanie, or-
wanych oraz sprawami zapewnienia opieki logicznych w zakresie gospodarowania odpa- ganizacja spotkań informujących p zasadach
zwierzętom bezdomnym, organizowaniem darni komunalnymi, w tym akcja „Sprzątania Programu, wizyty u mieszkańców połączone
akcji deratyzacyjnych, prowadzeniem spraw 'swiata”, prowadzeniem postępowań w spra- z oceną obecnego źródła ciepła i potrzebą jego
związanych z schroniskiem dla bezdomnych wie usunięcia „dzikich wysypisk”, prowadzę- wymiany oraz wstępną analizą stanu budyn-
zwierząt, wydawaniem zezwoleń na utrzymy- niem rejestru działalnos'ci regulowanej w za- ku pod kątem termomodermzacji, przekazy
wanie psa rasy uznanej za agresywną, wyda- kresie odbierania odpadów, przyjmowaniem wanie do WFOSiGW w Poznaniu wszystkich
waniem zezwoleń od osób fizycznych doty- sprawozdań od firm, a także sporządzaniem wniosków o dofinansowanie oraz wniosków
czących budowy przydomowych oczyszczalni rocznych sprawozdań z zakresu gospodarki o płatność, rozliczanie kwartalne z prowadze-
ścieków, instalacji radiokomunikacyjnych, ra- odpadami. Dodatkowo zajmuje się wydawa- nia PKI Czyste Powietrze oraz przekazywa-
dionawigacyjnychi radiolokacyjnych.Dodat- niem zezwoleń na prowadzenie działalności nie sprawozdań do WFOŚiGW w Poznamu.

kowo odpowiedzialna jest za prowadzenie w zakresie opróżniania zbiorników bezod- Dodatkowo zajmuje się również sprawami

spisów rolnych i innych badań statystycznych pływowych, oczyszczalni przydomowych związanymi z prowadzeniem Archiwum Za

kładowego m.in.: przyjmowanie, ewidencjo-

Referat Ochron^f środowiskay
RolnSctfva,
Leśnictwa ■ Gospodarki Odpadami na

w zakresie rolnictwa. Współpracuje z wetery- i transportu nieczystości ciekłych,

narzem powiatowym. Gminną Spółką Wodną

i innymi jednostkami z zakresu rolnictwa. Do

jej obowiązków należy także pozyskiwanie
środków na sterylizację i kastrację bezdom

nych kotów, pozyskiwanie środków na usu
wanie folii rolniczych z terenu całej gminy

oraz prowadzenie spraw związanych z udzie
leniem dofinansowania na zakup urządzeń

przydomowej oczyszczalni ścieków.

Dane kontaktowe do Referatu Ochrony środowiska. Rolnictwa,
Leśnictwa l Gospodarki Odpadami

Nr
Lokalizacja Imię, nazwisko i dane kontaktowe

pok.

Aleksandra Fikus- inspektor
teł. M8 62 620 08 51. aleksandra.fikus@odo/anow.pl

PIACKOŚCIŁSZM

Pnlon O (partn)

Paulina Klerzek - inspektor
tel. +48 62 620 08 52. paurma.kierzek@odolanow.pl

Gospodarka odpadami

Pan Paweł Serafin zajmuje się prowadzeniem

spraw z zakresu gospodarki odpadami. Jego

praca polega na przyjmowaniu deklaracji, na

liczaniu opłat, wydawaniu zawiadomień i de

cyzji w sprawie określenia wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

a także prowadzeniu postępowań w sprawie

udzielania ulg w sprawie opłat (umorzenie
opłaty, rozłożenie na ratyj. Do jego obowiąz
ków należy również opracowanie projek- Ochrona powietrza oraz Archiwum Za-

tów uchwał związanych z funkcjonowaniem kładowe

03
Klaudia Szkopek- podinspektor

tel. +48 62 620 08 52, klaudla.szkopek@odolanow.pl

Eliza Księżniak - referent
tel. +48 62 620 08 51. eliza.ksiezniak@odo!anow.pl

OA

Agnieszka Karwik - kierownik referatu
tel. +48 62 620 08 53, agnieszka.karwik@odolanow.pl

OJ
0.4

Paweł Serafin - inspektor
tel. +48 62 620 08 80, pawel.serafin@odolanow.piRYNEK

nowanie, przechowywanie, zabezpieczanie,
udostępnianie akt, brakowanie dokumentacji,

systemu gospodarki odpadami komunalny- Pani Paulina Kierzek zajmuje się prowa- sporządzanie sprawozdań do Archiwum Pań-
mi w tym: regulaminu utrzymania czystości dzeniem spraw z zakresu ochrony wód i po- stwowego, a także przekazywanie materiałów
i porządku na terenie gminy, ustalenie stawek wietrzą atmosferycznego oraz archiwum za-

wysokości opłat, wzoru deklaracji, określenie kładowym. Do jej obowiązków należy przede
archiwalnych do Archiwum Państwowego.

Ochrona Środowiska
Pani Alelaandra Fikus
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zajmuje się prowa

dzeniem spraw 2 zakresu ochrony środowiska-
Do jej obowiązków należy m.in.: wydawanie
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,
w tym prowadzenie postępowań w sprawie
oceny oddzi^ania na środowisko planowa
nych przedsięwzięć, prowadzenie spraw
kresu górnictwa, geologii i hydrologii oraz
ochrony powierzchni ziemi przed degradacją-
pozyskiwanie środków zewnętrznych na utyli
zację azbestu,

z za-

przygotowywanie i realizacja pt®'
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gramu usuwania azbestu
wadzenie

z terenu gminy, pro- ganizację przetargów, utrzymanie porządku wowych oraz przydomowych oczyszczalni
opracow\4r^'^-^f^''^^^ ^ utylizacją, na terenach zielonych oraz bieżącą kontrolę ścieków, a także przygotowaniem raportów,
środowisk ^k ^ programu ochrony wykonania zleconych prac. Prowadzi sprawy analiz i sprawozdań z realizacji Krajowe-

usuw H wydawanie zezwoleń z zakresu wydawania zezwoleń na usuwanie go programu oczyszczania ścieków komu-wame drzew 1 krzewów z nieruchomości drzew i krzewów. Do obowiązków pani Elizy nalnych oraz innych wymaganych prawem,

tereme Gmmy i Miasta Odola- należy również nadzór nad parkiem linowym, Jest również odpowiedzialna za przyjmowa-
now oraz nahczanie opłat i kar za ich usuwanie, który jest jedną z atrakcji gminy Odolanów.

na

położonych na

nie i rozpatrywanie wniosków o udzielenie
Jej zadaniem jest zapewnienie, że wszystkie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy

P ' FT ■ łf ● ● ● instalacje są bezpieczne i odpowiednio utrzy- i Miasta Odolanów na finansowanie działań
ani bhza Księzniak zajmuje się weryfika- manę, co pozwała mieszkańcom i'turystom związanych z ochroną środowiska oraz go-

cją jakości i terminowości realizacji nasadzeń korzystać z parku w pełni i bez obaw o bez- spodarką wodną. W codziennej pracy zajmuje
oraz pielęgnacją terenów zielonych w gmi- pieczeństwo. się także przeprowadzaniem kontroli środo-
me, na zoruje również zamówienia kwiatów, wiskowych, w tym zbiorników bezodpływo-
co obejmuje zarówno wybór odpowiednich Nieczystości ciekłe wych i przydomowych oczyszczalni ścieków
gatunków jak i dbałość o ich dostarczenie Pani Klaudia Szkopek zajmuje się prowa-
w odpowiednim czasie. Odpowiada za or- dzeniem ewidencji zbiorników bezodpły-

Parki

Paweł Serafin

diach społecznościowych) i może nie obej- ze względu
mować wszystkich organizacji. Ponadto opu- danych osobowych,
blikowane wykazy ograniczono wyłącznie do

Uwaga! W związku z faktem, iż do dnia 10 podmiotów niebędących osobami fizycznymi
marca 2025 r. włącznie, nie wpłynęły od
czytelników informacje dotyczące ewentual

nych organizacji lub osób, którym mogłoby
być udzielone wsparcie w formie 1,5% po
datku PIT, aktualne wykazy sporządzono na
podstawie danych znalezionych w internede

(m.in. https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
zaktualizowany na 10.03.2025 r. oraz me-

1,5% PIT
przepisy dotyczące ochronyna

Justyna Smolarek

Przykład

L. Przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)
Jeili podasz numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRSJOPPwybranej: wykazu zamieszaonego na stronie Narodowego Instytutu Wolności-Centrum
Rozwoju SpoleczerSstwa Obywatelskiego oraz wpiszesz kwotę, to ztożyszwnioseko przekazanie tej kwoty OPP. W poz. 149mozesz podać cel, na jaki chciałbyś, aby
wskazana przez Ciebie OPP paeznaczyla tę kwotę (cel szczegółowy). Jeśli zaznaczyszkwadratwpoz. 150, wyrazisz zgodę na to, żeby urząd skarbowy przekazał OPP: inilę,
nazwisko, adres wraz z informację o kwocie z poŁ 148.

147. Numer KfiS Kwota dla OPP

Kwota, Jakq chcesz przekazać, nic mcic być większa nlł 1,SX pc datku

naleinego (1,5% kwoty 2 poz. 1^7). Zdolj^glij ją do pełnych dcie&l^tek
groscywdóh

148.

0000116212

85.1.70
149. Cef scceegófow^

Ochotnicza Straż Pożarna w Sonikowie, Długa 4, Soników, 63-430 Odolanów

250. WyTJżamłgodę

□

Wykaz OPP mających siedzibą tub działających na terenie Gminy i Miasta Odolanów

NR KRS OPP Nazwa OPP

0000058894 Święty Marcin - Patron Ziemi Odolanowskiej

0000182775 Stowarzyszenie Miłośników Przyrody, Kultury, Aktywnego Wypoczynku, Pornocy Niepełnosprawnym „Razem Raźnfej'"

„Fundacja im. Św. Rity na rzecz budowy Europejskiego Centrum Muzeum Haftu, Dom Pracy Twórczej, Kulturalnej I Religijnej
na Ziemi Garkowskiej”

0000528768 Fundacja Centrum Terapii „Tęcza”

0000079838 Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie"

0000319202 Stowarzyszenie Lokaina Grupa Działania „PARTNERSTWO Dla Doliny Baryczy”

0000059956 Ostrowskie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt

0000183175

4.
r"

Wykaz podmiotów działających na terenie Gminy i Miasta Odolanów,

którym można przekazać 1,5% podatku dochodowego za pośrednictwem OPP

Cel szczegółowyNR KRS OPP Nazwa OPP

Ochotnicza Straż Pożarna w Sonikowie 63-430 Soników, ul. Długa 4

Ochotnicza Straż Pożarna w Carkach 63-430 Carki, ul. Główna 29

Ochotnicza Straż Pożarna w Gliśnicy 63-430 Gliśnica, ul. Odolanowska 34A

Ochotnicza Straż Pożarna w Hucie 63-430 Huta 47A

Ochotnicza Straż Pożarna w Nabyszycach 63-430 Nabyszyce 115

Ochotnicza Straż Pożarna w Odolanowie 63-430 Odolanów, ul. 1-go Maja 8

Ochotnicza Straż Pożarna w Rączycach 63-430 Rączyce, ul. Wiejska 14

Ochotnicza Straż Pożarna w Świecy 63-430 Świeca, ul. Szkolna 2

Ochotnicza Straż Pożarna w Tarchałach Małych 63-430 Tarchały Małe 48

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej

0000116212

Ochotnicza Straż Pożarna w Tarchałach Wielkich 63-430 Tarchały Wielkie,
ul. Strażacka 3

Ochotnicza Straż Pożarna w Uciechowie 63-430 Uciechów, ul. Odolanowska 25

Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbnie63-430 Wierzbno, ul. Strażacka 1

9054445 Osiedle Bloki OdolanówFundacja Ratujemy.pl0000819398

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Wielkopolski
Oddział Regionalny		

Oddział TPD w Odolanowie0000322302
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we zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odpro
wadzanie ścieków.

Zgodnie z powyższym rozporządzeniem
OZK Sp. z 0.0. złożył wniosek o zatwierdze
nie cen i stawek za zbiorowe odprowadzenie

ścieków:

1) w dniu 01.02.2021 r., które obowiązy-
wały dopiero od 25 marca 2022 r. i trwały
do dnia 19.02.2025 r.

2) w dniu 27.11.2024 r, które obowiązują
od dnia 20.02.2025 r. i będą trwać do dnia
22.02.2028 r.

Cena za zbiorowe

odprowadzenie Ścieków
I dopłaty ^mlny
Na terenie gminy Odolanów zbiorowym (Dz.U.poz.472) zwanego dalej: „Rozporzą-
dprowadzeniem ścieków zajmuje się Odo- dzeniem”.

lanowski Zakład Komunalny Spółka z o.o. Właśnie to
określa:

o

rozporządzenie szczegółowo

(zwana dalej także „Spółką”) , który prowa
dzi działalność w tym zakresie na podstawie 1. Szczegółowe sposoby określania taryf,
zezwolenia udzielonego decyzją Burmistrza

Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 marca
2015 roku.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami tzw,

taryfa jest określana na 3 lata na podstawie
tzw. okresu obrachunkowego (bazy). Koszty
tzw. okresu obrachunkowego poprzedzające-

w tym:

a) kryteria ustalania niezbędnych przycho
dów,

b) alokację kosztów na taryfowe grupy od
biorców usług,

c) kryteria różnicowania cen i stawek nych miesięcy obrachunkowych poprzedzają-
oplat. cych nie więcej niż o 120 dni dzień złożenia

wniosku o zatwierdzenie taryfy.

Zbiorowym odprowadzeniem ścieków obję

te są trzy miejscowości: Odolanów, Rączyce,

Uciechów, czyli wszędzie tam, gdzie jest wy
budowana kanalizacja sanitarna.

Spółka w tym zakresie zarządza następującą 2. Wzór wniosku o zatwierdzenie taryfy;
infrastrukturą:

go wprowadzenie nowej taryfy to 36 kolej-

3. Warunki prowadzenia rozliczeń za zbioro- Podstawą kosztów bazy dla taryfy, która obo-
wiązała do 19.02.2025 r., były średnie koszty
poniesione w łatach 2018-2020, natomiast
dla obecnie obowiązującej taryfy okresem

obrachunkowym jest okres 01.10.2021 r.-
30.09.2024 r.

TABELA 1

‘ Rodzaj kosztu

Amortyzacja

Wynagrodzenie z narzutami

Materiały

Energia

Opłata za usługi wodne

Usługi obce

Pozostałe koszty

Podatki (podatek od nieruchomości i podatek gruntowy)

Odsetki od kredytów i pożyczek

ZYSK

Koszty pośrednie

Razem

Baza (zł)

814 857

1 622 779
Wszelkie koszty ustalane są na podstawie

sprawozdań finansowych, które corocznie
publikowane są w KralovrymR&\est.xTeSądo
wym.

318 253

758 401

12 696

1 026 917 Wysokość bazy do ustalania taryfy uzależnio

na jest od uśrednionych kosztów bezpośred
nich, wielkości zysku oraz kosztów pośred
nich z okresu obrachunkowego. Dla obecnie

obowiązującej taryfy te koszty prezentują się

następująco (tabelal).
Na wysokość kosztów eksploatacyjnych ma

ogromny wpływ technologia systemu kanaliza

cyjnego. Kanalizacja podciśnieniowa jest tech-

70 557

649 377

717 323

85 007

886 285

6 296 386

1. System kanalizacji sanitarnej podciśnie

niowej wraz z stacjami podciśnieniowymi
w Odolanowie i Rączycach - dzierżawa

majątku od Gminy i Miasta Odolanów.

2. Kanalizacja sanitarna podciśnieniowa i gra
witacyjnaw Uciechowie - własność Spółki.

3. Kanalizacja grawitacyjna z 2 przepompow
niami ścieków w Odolanowie - własność

Spółki.

4. Oczyszczalnia ścieków w Rączycach -
dzierżawa majątku od Gminy i Miasta
Odolanów.

STRUKTURA POSZCZEGÓLNYCH KOSZTÓW

amortyzacjakoszty pośrednie
14%.

\

zysk
1%

odsetek od kredytów

i pożyczek
2%

podatki
10%

Ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowa
dzenie ścieków opracowane są na podstawie
przepisów Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio

rowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U.
2020 r. poz. 2028 oraz przepisów rozpo

rządzenia Ministra Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018
roku w sprawie określania taryf, wzoru
wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz wa

runków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

wynagrodzenie
_ z narzutami

26%
pozostałe koszty^

0%

usługi obce
16%

opłata za usługi wodne materiały
0%

5%
energia

12%



struktura kosztów USŁUG OBCYCH PRZEDSTAWIA SIĘ NASTĘPU3ĄCO Na przestrzeni ostatnich lat zmieniły się dla
Spółki następująco (tabela 4).
Pozostałe przyczyny wzrostów kosztów bez
pośrednich to:

1. Wzrost wynagrodzenia minimalnego
przekłada się na wzrost wynagrodzeń

(tabela 5).
2. Inflacja cen spowodowana wojną na Ukra
inie (tabela 6).
Spółka, określając taryfę na kolejne 3 lata,
zobowiązana jest ustalać wartości kosztów

o wskaźniki makroekonomiczne, publikowa
ne co kwartał przez Ministerstwo Finansów.

przeglądy serwisowe
35%

zagospodarowanie osadów

komunalnychposostałe

35%
4%

. badania laboratoryjne
1%

Do obliczeń wzrostu materiałów oraz usług
obcych w ramach obowiązującej taryfy opar
to się o wskaźniki z wytycznych dotyczących
stosowania jednolitych wskaźników makro

ekonomicznych będących podstawą oszaco
wania skutków finansowych projektowanych
ustaw aktualizowanych w październiku 2024

roku (tabela 7).

Ze względu na czas obowiązywania obecnej
taryfy w zakresie 1 -12 miesiąca, przyjęto
(tabela 8).
W przypadku wynagrodzeń Spółka zobowią
zana również była założyć wzrost kosztów
o wskaźniki narzucone przez Ministerstwo.

W obowiązującej taryfie na zbiorowe odpro-
eńergii elektrycznej, która po- wadzenie ścieków na okres 1-36 miesiąca,

w OZK Sp. z 0.0. wzrost płacy zasadniczej
kształtuje się następująco:

1-12 miesiąca obowiązywania

nowej taryfy - wzrost płacy zasadniczej
o 5,00%, co i tak jest wskaźnikiem mniej
szym niż wskaźnik wzrostu płacy mini
malnej.

2. Okres 13-24 miesiąca obowiązywania
nowej taryfy - wzrost płacy zasadniczej
o 3,1% - zgodnie ze wskaźnikiem ma

kroekonomicznym określonym wytycz
nymi dotyczącymi stosowania jednolitych
wskaźników makroekonomicznych bę
dących podstawą oszacowania skutków

finansowych projektowanych ustaw, ak
tualizacja październik 2024 - wskaźnik

dynamika cen towarów i usług konsump
cyjnych.

3. Okres 25 -26 miesiąca obowiązywania no
wej taryfy- wzrost płacy zasadniczej o 2,6%
- zgodnie ze wskaźnikiem makroekono

micznym określonym wytycznymi dotyczą
cymi stosowania jednolitych wskaźników

makroekonomicznych będących podstawą
oszacowania skutków finansowych projek
towanych ustaw, aktualizacja październik
2024 - wskaźnik dynamika cen towarów

i usług konsumpcyjnych.

opłaty
za umieszczenie

urządzeń
w pasie drogowym

dzierżawa płacona
Gminie

47%

3%

TABELA 2

r

Kwiecień 2022 OZK - kanalizacja podciśnieniowa ,, ZUK - kanalizacja grawitacyjna

Cena za Im* ścieków 27,33 13,73

nologią angażującą duże środki finansowe. Dla wpływ
porównania przedstawiono W tabeli 2 wartość między tymi dwoma okresami zmieniła się
odprowadzania ścieków ustalonych dla dwóch diametralnie,
systemów z tego samego okresu.

Największy udział w podstawie obliczania ta- niami międzynarodowymi. Jakie miały miej-
ryfy to wynagrodzenia pracowników, którzy sce w latach 2022-2024, zwiększyła się dła

TABELA 3

cena

Cena energii czynnej, w związku z wydarzę- 1. Okres

Cena z poprzedniej taryfy Cena z obecnej taryfy
-2020

zł/kWh

357

-2024 Wzrost % o
Cena energii czynnej

zł/kWh

693 94,12

bezpośrednio działają na oczyszczalni Ścieków Spółki o ponad 94% (tabela 3).
i zajmują się bieżącą eksploatacją kanalizacji Na koszt energii maja również wpływ pozo-

podciśnieniowej, w szczególności obsługą.
W ramach usług obcych największym kosz- cane przez przedsiębiorstwa energetyczne.

stałe opłaty dystrybucyjne, które są narzu-

TABELA 4

Opłaty dystrybucyjne ' 2024 (W Zł)2020 (W zł) Wzrost % o

0,7 20,69

53,59

45,61

2260,9

341,43

0,58

4,87

0,262

0,0133

0,0014

0,08

brak

Opłata abonamentowa

Opłata sieciowa stała

Op)łata sieciowa zmienna całodobowa

Opłata jakościowa

Opłata kogeneracyjna

Opłata przejściowa

Opłata mocowa			

7,48

0,3815

0,314

0,00618

0,08 0

6,38

tern jest dzierżawa, jaką Spółka płaci
kanalizacji podciśnieniowej w Odolanowie

oczyszczalnię ścieków do

za sieci
TABELA 5

Wartość z poprzedniej
taryfy -2020

Wartość z obecnej
taryfy - 2024

Wzrost % oi Kaczycach oraz

Gminy i Miasta Odolanów. Wartość dzierżą- ●
rok 2024 wyniosła 482 400 zł. Wartość wynagrodzenia

minimalnego
2600 Zł 4300 zł 65,38wy za

Na cenę odbioru ścieków ma duży również
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Biorąc powyższe pod uwagę, obecnie obo
wiązująca taryfa na kolejne 3 lata przedstawia
się następująco (tabela 9).
Taryfa zatwierdzana jest przez organ regu
lacyjny, jakim jest Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polski decyzją Dyrektora Re-

“ gionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we
Wrocławiu.

Dopłaty ustalane są uchwałą Rady Gminy
i Miasta Odolanów corocznie. Obecnie obo

wiązującą uchwalą jest Uchwała nr XII/97/25
Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 13
lutego 2025 r. w sprawie ustalenia wysoko
ści stawek dopłaty do zbiorowego odprowa

dzania 'scieków, w taryfie Odolanowskiego
1 Zakładu Komunalnego Spółka z ograniczoną

odpowiedzialnością.
W ramach obowiązującej taryfy nie ma zało

żonych wydatków na inwestycje, ze względu

na brak wieloletniego planu rozwoju i mo

dernizacji urządzeń wodociągowych i kana

lizacyjnych.

Wszelkie inwestycjew tym zakresie, jakie 02K

Sp. z 0.0. realizuje są wynikiem wypracowa
nego zysku lub pozyskanym dofinasowaniem

zewnętrznym lub dokapitalizowaniem Spółki
przez gminę Odolanóww tym zakresie.

TABELA 6

Inflacja
(wg CUS)

WZROST 2022 - 2024202420232022

64%
11,40%5,10% 14,40%

I TABELA 7

Średnioroczna dynamika cen produkcji sprzedanej przemysłu
na lata 2023 - 2028 ___

2027

102,2%

2026

102,4%

rok 2023 2024 2025

102,6%wskaźnik 97,7%102,4%

TABELA 8

25 - 36 miesiąc
obowiązywania

taryfy

2,20%

1 ■ 12 miesiąc
obowiązywania

taryfy

2,60%

13 - 24 miesiąc
obowiązywania

taryfy

2,40%Przyjęty wskaźnik

TABELA 9

Cena w okresie

od 20.02.2025

do 20.02.2026

Cena w okresie Cena w okresie

od 22.02.2027

do 22.02.2028

Cena z „starej"
taryfy 2020

od 21.02.2026

do 21.02.2027

Cena za Im^

ścieków

(mieszkańcy)

Cena za Im^

ścieków z dopła
tą (mieszkańcy)

Cena za Im^

ścieków

(przedsiębiorcy)

Cena za Im^ ście

ków z dopłatą
(przedsiębiorcy)

28,14 30,22 31,75 31,76

9,60 Do ustalenia10,70 Do ustalenia

28,14 30,22 31,75 31,76

14,90 Do ustalenia16,50 Do ustalenia

Anna Głowacz

Zastrzeżenie
numeru PESEL

sieli w pierwszej kolejności wycofać zastrze

żenie naszego numeru PESEL. Po załatwie

niu niezbędnych formalności, numer PESEL

może zostać przez nas ponownie zastrzeżony:

Jak zastrzec numer PESEL?

Numer PESEL można zastrzec, korzystając
Zastrzeżenie numeru PESEL chroni nas przed niektórymi negatywnymi skutka- ^ Internetu (za pośrednictwem strony inter-
mi kradzieży tożsamości. Warto jednak pamiętać, że zastrzeżenie nie pozbawia uetowej bądź aplikacji mObywatel) lub
PESEL-u funkcji urzędowego identyfikatora osoby fizycznej

oso¬

biście, sldadając wniosek w. Na stronie obok

wskazujemy prostą instrukcję, w jaki sposób
ma ograni- można to zrobić,

czeń co do liczby takich operacji (jedynym Mając na uwadze szczególną sytuację osób
ograniczeniem jest brak możliwości ponow- chorych, dotkniętych niepełnosprawnością
nego zastrzeżenia numeru PESEL przez 30

minut od momentu cofnięcia zastrzeżenia).

Od połowy listopada 2023 roku, każda osoba, jakiegokolwiek uzasadnienia. Nie

która posiada numer PESEL, może skorzystać
z możliwości jego zastrzeżenia. Od 1
2024 roku mechanizmten nabrał dodatkowe

go znaczenia. Od tego dnia instytucje finanso
we muszą weryfikować, czy numer PESEL ich

klientów me jest zastrzeżony, a jeżeli jest, nie Dlaczego warto zastrzec numer PESEL? PESEL przez pełnomocnika. Wówczas wspo-
rnogą one świadczyć na rzecz klientów okre- W przypadku, gdy numer PESEL jest za- mniany pełnomocnik osobiście składa odpo-

ppjni'* ^ ograniczone jest ryzyko jego wy- wiedni wniosek w imieniu swojego mocodaw-
dytu. Zastrzeżenie numeru PESEL ,est jedną z korzystania (np. przez osoby trzecie) w celu cy do dowolnego urzędu gminy Nie może on

mernTnrT^’ ^ skutecznych dokonania określonych operacji finansowych, jednak cofnąć zastrzeżenia numeru PESELmetod ochrony przed kradzieżą tożsamości i Z drugiej strony trzeba pamiętać, że
oszustwami finansowymi. Obserwuje się, że

czerwca

i tych, które mierzą się z innymi niedający-
mi się pokonać przeszkodami, ustawodawca
przewidział możliwość zastrzeżenia numeru

. . . ... dokonanego w imieniu swojego mocodawcy,

przypadku większości dużych wycieków drnyTumeTpE^L Co“do z^afady! wS dTopiekunów^^^™''"'^"'
danych, administratorzy w pierwszej kolej- instytucja finansowa nie może w takim
ności zalecają osobom, których dane dotyczą, padku m.in.:

skorzystanie właśnie z tej możliwości.

w

prawnych albo kura-

przy- torów działających w imieniu osoby nieposia-
● ' p I U I do czynności prawnych albo i
0^0 zyc nowego rachunku bankowego; posiadającej ograniczoną zdolność dc takich '
udz.ehc pożyczki lub kredytu; czynności. Opiekunowie albo kuratorzy ta-
wypłacie na raz sumy wyzszej, niż trzykrot- kkh osób - kuratorzy

momen- ność minimalnego wynagrodzenia ich noH ■ zastrzegać nadane
cie zastrzec swój numer PESEL albo cofnąć Zastrzeżenie numeru PESEL jest więc sku- takie ^ ^^SEL, jak i cofac !
jego zastrzeżenie. Co ważne, zarówno zastrze- teczną metodą ochrony m.in. przed oszusta- wiedni W osobiście odpo-
żenie, jak i cofnięcie zastrzeżenia numeru PE- mi, ale trzeba pamiętać, że jeżeli będziemy dowolnego urzędu gmin}’
SEL jest całkowicie bezpłatne i nie wymaga chcieli np. zaciągnąć kredyt, będziemy

Każda osoba, która posiada numer PESEL ●

i jest pełnoletnia, może w dowolnym

mu-

Anna Jasik



Jak zastrzec Jak zastrzec numer PESEL

(albo cofnąć zastrzeżenie),
korzystając z aplikacji mObywatel?

numer PESEL (albo cofnąć zastrzeżenie),
korzystając ze strony internetowej?

usługi
'ÓsWttiia

Ua trefił
'■iSd Wgffl ł l‘a'Vjląa

P'ai'óstiie spiiihi i'óg'ó;v^Kii

Q weuywaisi c»
vętą ^ H Kiifey

^ 6ifiłi6W5«SlSfetf9RiaH9
Sę iś eeiP9S ?i?tB9Eięęj?

>

1. Zaloguj się w serwisie internetowym

- mObywatel.gov.pl. Możesz zalogować się przy
wykorzystaniu np. profilu zaufanego, bankowości

elektronicznej czy też aplikacji mobilnej
mObywatel.

1. Zaloguj się

w aplikacji

mobilnej mObywatel

na swoim urządzeniu

mobilnym.

i

>
lvi>«

O

>

^ S--6 8¥tóa
>

I

ra* vij Viśes5'a^fri sftsćs >

y§iugi
2. Wybierz zakładkę
TWoje dane”,

a następnie przejdź

do sekcji „Rejestr zastrzeżeń

PESEL”,

2. Przejdź do zakładki

Usługi”, a następnie

wybierz usługę

Zastrzeż PESEL”.
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3. Kliknij w przycisk
Zastrzeż PESEL”

(albo „cofnij zastrzeżenie),

a następnie wyloguj się

z systemu.

3. Wybierz opcję
Zastrzeż PESEL”

(albo „Cofnij

zastrzeżenie"),

a następnie

wyloguj się

z aplikacji mobilnej

mObywatel.
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Jak zastrzec numer PESEL (albo cofnąć zastrzeżenie) w urzędzie gminy?

2. Wypełnij wniosek o zastrzeżenie

albo cofnięcie zastrzeżenia

numeru PESEL. Możesz również poprosić

urzędnika o wydrukowanie z systemu

już yyypełnionego wniosku - w takim

przypadku sprawdź poprawność
wprowadzonych danych!

1. Wejdź na stronę: https://www.gov.pl/web/gov^astrzez-
-swoj-numer-pesel-lub-cofnij-zastrzezenie
i pobierz wniosek o zastrzeżenie numeru PESEL.

3. Podpisz wniosek oraz złóż go w dowolnym
urzędzie gminy. Pamiętaj, że urzędnik
poprosi o dokument potwierdzający tożsamość,
np. dowód osobisty lub paszport.
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Wniosek o tastrzcżcnJc albo cofnięcie tastneźcnia numeru PESEL

składany w organie gminy
	

.1 w/v#/ł

●1*0

u.r9JJ^<au

KLWł

UMSPAf.

t. «rT»luaA}vr:tLl»dHn(IUM '

l. ^-lWvWMu*ł

L »»««●●« waitTN lv» MMIniiRi

1. Om o«„,

N^fTW.P{«l □zrmTrm
"fi

***i(v-wvr

IrMtipnie



r

8

papier mieszany (papier ksero, gazety, czaso
pisma).
Każda z tych frakcji jest prasowana w ogromne
kostki (bele), które trafiają na ciężarówki i

przewożone do papierni.
Etap 2: oczyszczanie i rozwłóknianie
Dostarczone do papierni bele makulatury prze-

noszone są na podajnik taśmowy, na którym są
rozcinane. Dzięki temu papierowe odpady
mogą zostać rozdrobnione i dokładnie
oczyszczone m.in. z resztek sznurka, dru-

1

Na czj^iti poleca
recykling papieru?

są

I

składowisku odpadów.Recykling papieru to proces, który pozwa

la odzyskać surowiec (włókna celulozowe) Recykling papieru niesie więc ogromne ko-
z niepotrzebnych odpadów, by następnie rzyści nie tylko naszej planecie, ale tez zyją-
wykorzystać go do produkcji nowych, po- cym na niej ludziom. Nie dziwi więc fakt, że
trzebnych i użytecznych przedmiotów. Re- skala recyklingu papieru w Polsce i Europie tu lub folii. Tak pocięta m ^ atura trafia na-
cyklingowi można poddać nie tylko papier rośnie z roku na rok: stępnie do rozwłókniacza, gdzie jest namaczana
w formie kartek (papier ksero, z zeszytów, W 2022 r. w Polsce recyklingowi poddano i przekazywana na sita i sortowniki, gdzie po.
książek, gazet), ale też wiele wyprodukowa- aż 83% wytworzonych opakowań z papieru nownie oczyszcza się ją z coraz drobniejszych ;
nych z papieru produktów, np.: i tektury.
■ opakowania z kartonu i tektury, W 2023 r. w całej UE, Norwegii, Szwajca- Etap 3: przygotowanie masy papierniczej |
■ rolki po papierze toaletowym lub ręczniku rii i Wielkiej Brytanii do recyklingu trafiło Oczyszczona zawiesina wodno-papierowa (tzw.

masa włóknista) zawiera włókna o różnej dh^o. i

zanieczyszczeń.

79,3% makulatury.papierowym,

● tekturowe wypełnienia paczek,
* papierowe dekoracje, wycinanki i koloro-
wanki,

● papierowe koperty i torebki,

* papierowe wytłoczki na jajka.

Dając drugie życie papierowym odpadom,

przyczyniasz się do powstania nowych, wspa

niałych przedmiotów! Ze starej książki moż

na zrobić nową książkę lub zeszyt, ale też
karton, żwirek dla kota.

Ilość odbieranego papieru
w Gminie Odolanów

papier w tonach

100

93,60

76,56 78,04
80

t]■ 1

i

1
63,38

I56,94Dlaczego warto wspierać recykling papie- 60

ru.^
>47,78 /
/ /Jak zapewne wiesz, recykling pozwala oszczę

dzać naturalny surowiec, jakim jest drew
no i chronić zasoby ziemi przed nadmier
ną eksploatacją.

● Z surowca z recyklingu powstaje doskonałej
jakości papier, który jest niemal nie do od
różnienia od papieru pierwotnego.

* Z 100 ton makulatury można wytworzyć
aż 90 ton papieru, co pozwala zaoszczędzić
około 1530 drzew.

il II

38,68 i : !40
1

r-.
I I

●1-1

21,60
■ !

I
15,08 f

20
t

! 1 i

F
r~i13,82 11,23

t
papier ł
w tonach

j ● ●O

0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

® Raz wyprodukowany papier może być pod- W naszej gminie systematycznie

dany recyklingowi do 7 razy. zbieranego papieru. Od kilkunastu ton

rośnie ilos'ć ści, które należy rozdzielić. Dzięki temu odzi'-
skany surowiec będzie można optymalnie wyko- |
rzystać. Masę papierniczą dzieli się więc na
krótkowłókmstą i dhigowłóknistą. Masę

Dodajmy, że w recyklingu papieru nie cho- Jak przebiega proces recyklingu papieru? żuje na mas7vff J
dzi gótroie o ochronę drzew przemysł pa- Cały proces recyklingu papieru składa się z 2 nista musi nrS?< 1
pierniczy i tak pozyskuje drewno z wycinek głównych faz. Pierwsza skupia się na prze- rozdzielani. ponownego
pielęgnacyjnych koniecznych dla prawidłowe- tworzeniu odzyskanej makulatury i przygoto- w dysneroatrr" ^ rozdrabniania
go funkcjonowania ekosystemu oraz z lasów waniu z niej .as. naio.Lrp//eMe:
gospodarczych, które zasadzono wyłącznie ga niemal w całości na maszynie papierniczej dukcii n.ni. ^ ^ P"”
w celu ich późniejszej wycinki. Wykorzysty- która zamienia masę papierniczą w arkusze Prawidłow*^ > e ry.
wanie makulatury zamiast drewna pozwala lub wstęgi papieru. skut papieru - klucz do
też zaoszczędzić mnóstwo innych, cennych Etap 1: sortowanie makulatury i innych Jak re^klingu
surowców; papierowych odpadów niemwv!.t’ sortowanie papieru i pa-

Zebrane do niebieskich pojemników papie- ponowne wyko^^T umożliwia ich
rowe odpady są odbierane z domów i firm cę papierni ^ ^ usprawnia

● ogranicza zuzycie energii o 75% (4200 przez śmieciarki (lub inne pojazdy przystoso- się nawet, że pierW-
wane do transportu odpadów) i przekazywa- etapem procesu
ne do sortowni. Na tym etapie od makulatury odpadów w prawidłowe sortowaoic
najpierw oddziela się odpady, które nie nadają firmach skl domach, w szkoląc ;
się do recyklingu (np. mokry lub zabrudzony ności publicJ*^^-
papier oraz inne frakcje odpadów), a następ- odpady powinna T
nie segreguje się ją według jakości na: kartony worka a iakie rI■^ niebieskiego kos^

’ d jaKie najlepiej trzymać od niego z dala.

- - rocz-

* Z 1 tony makulatury można odzyskać ok. nie w latach 2014-2016 do 93 ton w ubie-

820 kg surowców, czyli tyle, ile pozyskuje głym roku.
się 2 17 drzew!

● redukuje emisje zanieczyszczeń do powie
trza o 74%,

kW),
● generuje do 35% mniej ścieków przemysło
wych,

● zmniejsza zużycie wody o 26,5 tys. litrów
i ropy naftowej o ok. 1500 litrów,

● oszczędza od 2,3 do 7 m^ przestrzeni na
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Gminna Spółka WodnaWOdolanowiePAPIER

Pierwsze starania o założenie Spółki Wodnej

w Odolanowie rozpoczęły się już u progu gminy. W związku z powyższym postanowio-

niepodległej Polski - w 1921 r., ale finalnie no odłączyć się od Związku Spółek Wodnych

władze wojewódzkie w Poznaniu zatwier- w Ostrowie WIkp. i powołać własną Gmin-
dzity jej statut dopiero w łipcu 1926 roku. ną Spółkę Wodną w Odolanowie. Od 1987
Tak długi okres przygotowań był rezultatem roku siedziba GSW mies'ci się przy Placu Ko-
sprzeciwu niektórych rolników jak i części 'sciuszki 5. Bardzo duży wkład w prace zwią-
ludności ziemi odolanowskiej. Pierwsze ofi- zane z utworzeniem Gminnej Spółki Wodnej
cjalne zebranie zostało powołane przez ów- w Odolanowie wniósł pan Józef Dolata, który

czesnego starostę odolanowskiego - Nara- później pełnił funkcję Prezesa GSW, a funk-
jewskiego i odbyło się 16 września 1926 r., cję księgowej pełniła pani Bogdana Baran. Od
to wtedy powołano pierwszy zarząd. Przed tego czasu Spółka Wodna jest samodzielna,

Spółką Wodną w Odolanowie stanęły poważ- wykonuje prace ze składek członków Spółki

ne problemy i zadania z zakresu melioracji oraz otrzymywanych dotacji z Urzędu Gminy

łąk i pól nad Baryczą i Kurochem.

no na wykonywanie robót na terenie naszej

94»tyiaas<M3istM f«plei pakowT i itekwłcyiny
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rolU papieru

(be! fuliowanycti oMadek) opakswaniakamiMwe

PAMiąTAJJ
Usuń efetnenty metalowe i ofit)
plastikowe.

Wyraxaj opakowania papietowe i
tekturom bez zawaiioid i zgnledone. i Miasta Odolanów, Starostwa Powiatowe¬

go w Ostrowie Wielkopolskim oraz Urzędu
Z roku na rok liczebność członków Spółki Marszałkowskiego. Na terenie każdej wioski

Wodnej rosła, co wpływało korzystnie na jej powołany jest przedstawiciel Spółki, do któ-
rozwój i pozwalało realizować więcej zadań rego rolnicy znaszają co roku rowy, na któ-
w związku z posiadanymi zasobami ludzkimi, rych mają odbywać się prace konserwacyjne.

Do tej pory wszystkie działaniawykonywane

W latach 60-tych Spółka Wodna w Odolano- były prawidłowo. Podmioty, które udzielały
wie podlegała pod Powiatowy Zarząd Spół- dotacji podczas kontroli powykonawczej, nie
ek Wodnych z siedzibą w Ostrowie Wiel- wnosiły żadnych uwag do wykonanych prac.

kopołskim. Rolnicy odprowadzali składki GSW, w ramach swoich możliwości, stara się
do Związku Spółek, z czego wykonywane konserwować rowy, które zgłaszają rolnicy

były roboty melioracyjne na naszym terenie, do konserwacji, aby utrzymać prawidłową
Członkowie Spółki z naszej gminy nie byli gospodarkę wodną na naszym terenie,
zadowoleni z działalności Związku Spółek,

KKWAZUCAMr
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O czym pamiętać, wyrzucając papier?
Najważniejsze zasady

Segregacja papieru wydaje się bardzo prosta,

wystarczy wrzucić karton, tekturę, czy też gaze
tę do odpowiedniego pojemnika. Jednak trzeba

pamiętać o kilku aspektach:

● Makulatura musi być sucha i nie może być

mocno zabrudzona, np. resztkami jedzenia,

farbą, olejem.

● Nie należy wyrzucać papieru z niepapiero-

wymi elementami ('taśmą, foliąj.
● Należy uważać, żeby z papierem nie trafi
ły inne surowce, jak plastik, szkło, odpady
zmieszane.

● Do pojemników na papier lue należy wy
rzucać m.in. opakowań wielomateriałowych

(kartony po mleku, sokach), ręczników pa
pierowych, papieru toaletowego, chusteczek
higienicznych.

Należy pamiętać o tych zasadach, żeby
zwiększyć skuteczność przetwarzania papie-

Warto pr2tytoczyć dane z 2014 roku, kie
dy w Polsce wskaźnik recyklingu makulatury
wynosił tylko 45%, podczas gdy w Europie
był na poziomie ponad 70%. Odpowiednio
segregując papier, możemy pozytywnie wpły
nąć na skuteczność odzyskiwania tego
rowca.

Recykling makulatury polega na nadaniu jej
nowego życia. W procesie przetwarzania
starego papieru powstają takie produkty, jak
papier toaletowy, papier do książek, zeszytów
i gazet, wytłoczki do jajek, filtry do kawy,
a nawet banknoty. Co ważne papier podlega
recyklingowi nawet kilkakrotnie.
Co się dzieje z produktami, które niestety
nie nadają się do recyklingu? Należą do nich
takie odpady jak zabrudzone opakowania
np. tłusty karton po pizzy. Wszystkie z nkh
poddawane są jedynie utylizacji, a te, które

sobie kilka różnych materiałów, są

Mateusz Feckowiczponieważ coraz mniej środków przeznacza-

Inwests^cia drobiowa
na ul. Leśnei
w Raczsicach
W dniu 04.04.2024 r. Gmina i Miasto Odo

lanów zawarła umowę z Przedsiębiorstwem

Budownictwa. Drogowego Spółka Akcyjna

w Kaliszu na wykonanie inwestycji drogowej I
pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej I

796292P- Rączyce- Biadaszki wraz z bu-

dową kanalizacji deszczowej”. I

W ramach zadania zostanie wykonana kana- |
lizacja deszczowa na długości 1600 mb., na ^
tej samej odległości zostanie wykonane po- I
szerzenie istniejącej jezdni bitumicznej z 4 m |
do 5 m szerokości, na dotychczasowej drodze

gruntowej o długości 1900 mb. jezdnia bi- ●
tumiczna o szerokości 5 m, na długości 3300 -

mb. powstanie chodnik bitumiczny o szero- |
kości 2,5 m , będzie pełnił funkcję ciągu pie
szo- rowerowego.
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część chodników i jezdni od drogi wojewódz

kiej nr 444, budowane są zjazdy do posesji.

W związku z przebiegiem gazociągów wy- Prowadzone są dalsze prace przy budowie
sokiego ciśnienia, których właścicielami są chodników oraz jezdni.
PGNiG Grupa ORLEN oraz Gaz System S.A., Wartość całkowita inwestycji to 11 137 295,
wykonane zostały ich osłony. Przekazanie 65 zł. Wartość dofinasowania z Rządowe-
placu budowy nastąpiło w dniu 12.04.2024 go Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 5 632
r. Planowany termin zakończenia inwestycji 401,86 zł.

04.09.2025 r. W chwili obecnej zakończo-
budowę kanału deszczowego, wykonano

mają w

spalane. to

Mateusz Feckowicz
Paweł Serafin no



Ts^dzień Kobiet w Odolanofvie
Miniony Tydzień Kobiet w Odolanowie - pełen inspiracji i aktywności!

w dniach 3-9 marca w Odolanowie ob¬

chodzony był Tydzień Kobiet, który stał

się okazją do świętowania aktywności,
zdrowia i kultury. W ramach tego wy¬

jątkowego wydarzenia udało się zor¬
ganizować szereg działań mających
na celu uświetnienie Dnia Kobiet, któ

ry tradycyjnie przypada na 8 marca

a przy tym promowanie zdrowego sty¬

lu życia i aktywr\oścl.



Wśród atrakcji tygodnia znalazły się: nazwą „Tajemnica Kwiatów, która wzboga-
● Zajęcia fitness dla pań. Kobiety z gminy ciia Tydzień Kobiet o artystyczne doznania.
Odolanów miały okazję uczestniczyć w dy- Wśród eksponowanych dzieł znalazły się
namicznych zajęciach fitness, które odbyły kwiaty w różnych odsłonach.
się w Odolanowskim Domu Kultury, a po- ● Zajęcia jogi. Kolejnym punktem programu
zwoliły na poprawę kondycji fizycznej i do¬ były zajęcia jogi z wykwalifikowaną instruk-
brą zabawę w towarzystwie innych pań. torką studia Joga Mandiram Ostrów Wlkp.

● Wystawa obrazów. Miejscowa artystka pani w oparciu o tradycję Vinyasa Krama, któ-
Danuta Płonka zaprezentowała w Gale- umożliwiły uczestniczkom odprężeniere

rii-FORUM swoje prace na wystawie pod w spokojnej, relaksującej atmosferze w Li

ceum Ogólnokształcącym im. Władysława
Jagiełływ Odolanowie.

● Badania mammograficzne i cytologiczne.
W trosce o zdrowie pań, w ramach Tygo¬
dnia Kobiet, przeprowadzono także bez¬

płatne badania mammograficzne i cyto¬
logiczne. Akcja miała na celu zwiększenie

świadomości na temat profilaktyki nowo¬

tworowej i wczesnego wykrywania chorób
wśród kobiet.

● Koncert Muzyczny Pawła Stasiaka wokali¬

sty Papa D, który w kultowym repertuarze niezapomnianych emocji. Muzyka na żywo
z lat 80. przyciągnął na odolanowską „Pila- wprowadziła wszystkich w wyjątkowy- na--
wę setki pań, w tym wiele wiernych fanek . strój przy-utworach miłosnych i nie tylko!
zespołu. Przy. tej -okazji-dziękiijemy reslau- ● Tydzień Kobiet w Odolanowie był pełen po-
faćji „Nadbaryczna” oraz firmie Woseba za zytywnych emocji i zaangażowania uczest-

fachową obsługę gastronomiczną. niczek. Nasze panie mogły nie tylko zadbać
● Koncert „Randka w Ciemno”. Na zakończe- swoje zdrowie, ale także cieszyć się ak-0

nie tygodnia odbył się koncert w wykona- tywnościami sportowymi i artystycznymi.
niu Studia Piosenki pod kierunkiem Pauli Do zobaczenia za rok!

Bąkowskiej, który dostarczył uczestniczkom Michał Wałków
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Zgodnie z wynikami analizy wskaźnikowej
sfery społecznej, gospodarczej, środowisko
wej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicz
nej wyznaczono obszar zdegradowany, który
tworzy 7 jednostek analitycznych tj. Odola
nów 1, Odolanów 2, Boników, GIis'nica, Na-
byszyce. Nadstawki, Tarchaly Małe. Łączna
powierzchnia obszaru zdegradowanego wy
nosi 51 km2, co stanowi 37,4% powierzchni
gminy Odolanów i zamieszkiwany jest przez
7 551 osób, które odpowiadają 50,2% ogółu

WS^znaczono obszar
zdegradowany
S obszar rewitalizacii

mieszkańców gminy.

Wyznaczając obszar rewitalizacji na
gminy Odolanów, kierowano się
sadą nieprzekraczalności ustawowych warto-
s'ci 20% powierzchni gminy oraz 30% liczby
mieszkańców.

W wyniku przeprowadzonej analizy wskaźni- |
kowej jako obszar rewitalizacji przyjęto jed-

tkę analityczną Odolanów 2 tj. wschodnią
część miasta Odolanów, której granice prze
biegają na wschód od torów kolejowych. Jej
powierzchnia wynosi 1,9 km2, co daje 1,4%
powierzchni gminy. Jednostkę tę zamieszkuje
2 447 osób, czyli 16,3% populacji gminy.
Wyboru dokonano na podstawie łącznego ^
spełnienia następujących kryteriów;

● jednostka jest istotna z punktu widzenia
rozwojulokalnego,

● posiada wysoką gęstość zaludnienia,

● zachodzi na niej koncentracja negatywnych
zjawisk w sferze społecznej,

● w Jednostce stwierdzono współwystępo-
wanie zjawisk kryzysowych przynajmniej
w dwóch pozostałych sferach. B

terenie

również za-

I

nos

I

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i ob
szaru rewitalizacji umożliwi opracowanie
kompleksowego i zgodnego z ustawodaw
stwem, Gminnego Programu Rewitaliza-

Pierwszym etapem prac niezbędnym do oprą- ● przestrzenno-funkcjonalnych (np. braku cji dla Gminy i Miasta Odolanów, którego
cowania Gm^ego Programu Rewitalizacji dla dostępu do podstawowych usług lub ich ni- treść, w tym przede wszystkim cele, kierun-

Gminy i Miasta Odolanów jest wyznąc_zenie ska jakość), ki i przedsięwzięcia rewitalizacyjne,' a także
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. ● technicznych (np. degradacja stanu tech- system monitorowania i oceny programu, za- |

nicznego obiektów budowlanych, w tym pewni jego skuteczność i efektywność.
Obszar zdegradowany o przeznaczeniu mieszkaniowym). Realizacja podstawowych i uzupełniających
Obszar zdegradowany jest to obszar gminy przedsięwzięć rewitalizacyjnych przyczyni
znajdujący się w stanie kryzysowym z powo- Obszar rewitalizacji się do rozwiązania zdiagnozowanych zjawisk
du koncentracji negatywnych zjawisk spolecz- Obszar rewitalizacji to całość lub część ob- kryzysowych w sferze społecznej, a także
nych, w szczególności; bezrobocia, ubóstwa, szaru zdegradowanego , w którym występuje związanych z nimi problemów występują-
przestępczości, wysokiej liczby mieszkańców szczególna koncentracja negatywnych zjawisk, cych w sferze gospodarczej, środowiskowej
będących osobami ze szczególnymi potrze- o których mowa wyżej, a jednocześnie jest to przestrzeimo-funkcjonalnej i technicznej
bami, o których mowa w ustawie z dnia 19 obszar, który ma istotne znaczenie dla rozwoju przełoży się
lipca 2019 r. o zapewiuaniu dostępności

1

' 'i '

I
, co

sposób bezpośredni na pod-
oso- lokalnego. Może on obejmować całość lub część niesienie jakości życia mieszkańców

bom ze szczególnymi potrzebami, niskiego obszaru zdegradowanego. To właśnie tam gmi- Na najbliższej sesji Rady Gminy i Miasta
poziomu edukacji lub kapitału społecznego, na zamierza prowadzić dzi^ania rewitalizacyj- Odolanów zaplanowano glosowanie nad
a także niewystarczającego poziomu uczest- ne. Zgodnie z ustawą o rewitalizacji obszar re- jektem uchwały w sprawie przystanie ‘
nictwa w życiu publicznym i kulturalnym. witahzacji nie może obejmować więcej niż 20% sporządzania Gminnego Programu R 1 °
Ponadto żeby teren mógł być uznany za ob- terenu gminy i ińe może być zamieszkały przez zacji dla Gminy i Miasta Odolanó ^ ^
szar zdegradowany, musi na nim występować więcej niż 30% jej mieszkańców. 2035. W kwietniu rozpoczną sie
przynajmniej jedno z negatywnych zjawisk: W wyniku przeprowadzonej kompleksowej diagnozą pogłębioną obszaru
● gospodarczych (np. niski poziom przedsię- diagnozy oraz procesu konsultacji wyznaczo- oraz szereg działań partycvnacvi h

biorczości), no obszar zdegradowany i obszar rewitaliza- wypracowania celów, kierunków
» ● środowiskowych (np. obecność odpadów cji Gminy i Miasta Odolanów i zatwierdzo- przedsięwzięć rewitalizacyjnych W '

stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia no go Uchwalą nr XII/100/25 Rady Gminy się w GPR ^ ^
ludzi lub stanu środowiska),

w

do roku

oraz

znajdą

i Miasta Odolanów z dnia 13 lutego 2025 r.
Katarzyna Galęzka

1



■

13

Zws^cięstwo Oliwii Cleluch
tv Wlelkopolsklei Lidze Bllardowei

Kinga Wojciechowska oraz Julia Szku-

dlarz. Choć nie dotarły do finału, pokazały
ogromne zaangażowanie i wysoki poziom

I f
gry-

się na najwyższy stopień podium i zdobyć Każdy z uczestników, niezależnie od wyników,
tytuł zwyciężczyni turnieju,

wyróżnienie zasługują także inne

uczestniczki ze Szkoły Podstawowej w Hu
cie. Oliwia Kupczyk, Wiktoria Janicka,

^ I

zyskał cenne doświadczenie, które z pewno

ścią przyda się w kolejnych turniejach.
Ul.

J Na

I
» *

I
i

Krzysztof Krawczyk

I Ofei*ta szkół ponadpodstawow^fchW środę, 26.02.2025 r. odbył się inaugu
racyjny turniej w ramach Wielkopolskiej
Młodzieżowej Ligi Bilardowej w odmianę
9-bil. Wydarzenie miało miejsce w Szkole
Podstawowej w Zdunach. Młodzi zawodni

cy spotkali się, by rywalizować o pierwsze
punkty w klasyfikacji generalnej i spraw
dzić swoje umiejętności przy stole bilardo

wym.

mWkrótce rusza rekrutacja do szkół ponad
podstawowych na rok szkolny 2025/2026.

W szkołach ponadpodstawowych gminy 3,^
Odolanów przygotowania do nowego roku

szkolnego ruszyły pełną parą. Uczniowie klas

ósmych odwiedzili już nasze szkoły w ramach
Dni Otwartych.

Poniżej przedstawiamy ofertę Zespołu Szkół

_ nn.
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Ogólnokształcących Odolanowie oraz '9
■ę

w

I i ZAPRASZAMY DO ^I Doskonała precyzja, opanowanie i strate-
■' giczne myślenie pozwoliły Oliwii Cieluch,

biłardzistce reprezentującej Szkołę Podsta

wową im. Janusjza Korczaka w Hucie, wspiąć

Branżowej Szkoły I stopnia w Odolanowie.

NASZEGO LOV ^
^Anna Iwanek

m

LICEUM OeÓLNOKSZTALĆĄCE
IM. Władysława JagiełłyBranżowa Szkoła I Stopnia

w Odolanowie w

ODOLANOWIE

ÓSNIOKLASłSTO U!
w iroKU SZKOLNYM ZOZS/T-OZA

OSLASZAMY NAB^I?

VO PVióCM KLAS O FROPtLACHi

I HUWIANISTYC.ZNYM

-Język polski
W przyszłym roku szkolnym ogłaszamy

nabór do klas wielozawodowych

z językiem niemieckim lub angielskim.

-htołoria

I -język angielski

TUKYSTYdZNYM

* geografia

-Język angielski^ www.zsz.adolonow.pl

/BranzowaSzKolsWOdolanswIi

Q smoli: ersnzowa90dslanow.pl

Branżowe SzKola I Stopnia
ul. Kroloszyrtsko 121
63.430 OdolanOw

O (a«/H)lerone2 733 13 31
- małemałyka

- uiysokl poziom nsuozania
Szkot/ broniowe saZ-ztopnlowe. ’ - baspleasna azkoła blisko domu

- przyjazna atmosfera
w branlowsj szkoła I stopnia ksztotcsnis realizowane Jut
w zakrsiis .isdnej kwaljfikocji*. mlfdzynarodoute projekty sdukaoyj

- konkurey, turnisje, obozy, tuyolaozki
●szkoła z tradycjamiPo jej ukończeniu obsolwant

uzyskuje w/ksztotcsnie zasodniczejronto^ ● doiulladozona kadra

- biblioteka z osntrum medialnym
imd^t/ibsolwent broniowej Szkot/1 staj

kontyruowoZ naukę w broniowej sz!
lub io dla dorosłych.

- radiowęzeł oraz aklapiklis

- łablloa mulilmadlalna ui kaidsj
praaouml

£ ‘'łw - utlalofunkoyjna boleko ORLIKHe biPo jej ukończeniu uzyska wyksztol ^
oraz dyplom lectiniko, o po zdaniu Pbl^itioZe
kontynuować rwukę no sfudioehwyyśzyCh. y ■■

m

j

■,?7 311 316

●j Kioicn^Aa 1?t
ói ● 430 Odołdii^



w jego skład weszły: pani Kinga Fischer- ab
solwentka naszego przedszkola, nauczycielka
muzyki i trenerka wokalna, pani Aleksandra
Hoffmann-Dzieran - dyrygentka, saksofonist-

jurorka wielu konkursów muzycznych,
oraz pani Monika Walczak - wokalistka ja
zzowa i estradowa, skrzypaczka, dyrygentka

trenerka wokalna, która reprezentowała

S

Ika i

oraz

Polskę na międzynarodowych festiwalach.
Każdy występ był pełen emocji i na długo
pozostanie w naszej pamięci. Młodzi artyści

zaangażowaniem prezentowaliz ogromnym

swoje umiejętności, a publiczność nagradza-
la ich występy gromkimi brawami. Wspaniała 9
atmosfera, kolorowe stroje oraz radosna mu

zyka sprawiły, że ten dzień był pełen magii ||
i dziecięcej radości.

Jury wyłoniło trzech laureatów festiwalu:
● III miejsce zdobyły Anna Mielicka oraz
Maja Bołach z Przedszkola w Gliśnicy,

● II miejsce przypadło Agacie Wierte-
lak oraz Helenie Guździoł z Przedszkola

w Wierzbnie,

miejsce oraz tytuł zwycięzty tegorocznego
festiwalu otrzymała Ola Szymańska z Przed
szkola im. Kubusia Puchatka w Odolanowie,

która zaprezentowała niezwykłą interpreta

cję Zima” i oczarowała wszystkich swoim
talentem.

XXII Festiwal Piosenki

Zimowa Piosenka** I
99

IPrzedszkole im. Kubusia Puchatka w Odo- elementem kulturalnego życia społeczności

lanowie ma za sobą XXII Festiwal Piosenki odolanowskiego przedszkola.

Dziecięcej pod hasłem „Zimowa Piosenka”! Swoją obecnością zaszczycili nas
Było to niezwykłe wydarzenie, pełne radości, z Gminy i Miasta Odolanów: zastępca bur-

Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolej-

goście ną edycję Festiwalu Piosenki Dziecięcej
w Odolanowie, która z pewnością dostarczy

muzyki i dziecięcego talentu. Scena Odola- mistrza pani Anna Roszkiewicz, przewodni- nam równie wielu wspaniałych chwili
nowskiego Domu Kultury wypełniła się pięk- czący Rady pan Janusz Szustkiewicz, sekre-
nymi dźwiękami, a przedszkolaki z Gminy tarz pan Marcin Stiyjak, radna pani Monika
i Miasta Odolanówzaprezentowałysię wspa- Królik, radny pan Karol Pawlicki oraz prze-
niale, dostarczając wszystkim niezapomnia- wodniczącaRady Rodziców Przedszkola im.

MałgorzataPawlicka

nych emocji. Kubusia Puchatka w Odolanowie pani Jagoda
Pomysłodawcą i głównym organizatorem Sztukowska wraz z jej zastępcą panią Martą
tego wydarzenia od wielu lat jest pani Anna Nowak. Ich wsparcie i obecność dod^ wy-
Usarek, która z pasją i zaangażowaniem dba darzeniu prestiżu i podkreśliły jego rangę,
o to, by festiwal był wyjątkowym przeżyciem Niezwykle istotną rolę odegrdo również pro-
dla dzieci i widzów. Dzięki jej inicjatywie fesjonalne jury, które z wielkim zaangażowa-
i staraniom festiwal stał się nieodłącznym niem oceniało występy młodych artystów.

I

4



podkoziołek przy akordeonie i bębnie, a nasz powoźny
dba o, to byśmy dojechali do każdego domo¬
stwa.

2wycz3j, który już zsniks, w wiosc©
Taniec gospodarza z przebierańcami ma za-Garki nadal trwa!j

pewnie domostwu szczęście, dostatek i uro-
Prezes OSP Garki, a zarazem radny wsi Ry- dzaj, a wymurzenie sadzą dziewczyn
szard Zielezinski oraz soltyska wioski Jolanta

. 'I

a

ma za¬

pewnić zamążpójście.

Górna i w tym roku nie zapomnieli o tradycji Gosposi zbiera jajka, gospodarz zboże dlala

podkoziołka. zwierząt, a miś i cyganka częstują dzieci
2 roku na rok powiększa nam się grono kierkami.
przebierańców, którzy chętnie uczestniczą w

! barwnym korowodzie. Wśród przebierańców Dziękujemy za liczne przyjęcie nas
nie zabrakło pary młodej, lekarza, strażaka,

w pro¬

gach swoich domów, cieszymy się, że świę
policjanta, leśniczego, księdza. Cyganki, go¬ tujecie razem z nami i wyczekujecie nas co
spodyni, gospodarza, misia, kominiarza czy roku. Nie mówimy do widzenia, tylko do
diabła. Radosnej aury dodaję nam muzyka baczenia za rok.

BIURO
I

;● i A
i

«

●#

-£

!
A ■■

Gmina i Miasto

Odolanów

j

Z okazji Świqt Wielkanocnych życzymy Państwu
wszelkiej pomyślności, zarówno w życiu

prywatnym, Jok i zawodowym.
Dużo zdrowia oraz optymizmu. Niech ten piękny,

iw!qteczny czas spędzony z Najbliższymi przy
wielkanocnym stole napełni was radościq

i spokojem,

t«

'1
i

*■£

i

I
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Janus? Sżustklewiez

Przewpdnlęzqęy Rady GiM Odolanów
Mdrein Szorski

gyrmistr? GiM Odelonów

Marcin Stryjak
Sekretarz GiM Odolanów

Anna Roszkiewicz

Zastępes iurmistrza GiM Odolanów

»
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Walent^^nki - leden dzień z zsfcia
podopiecznych centrum

ii.
<1.

że nie brakuje im energii i chęci do działania, świadczą uśmiechnięte twarze i gorące serca

IPrzy „aromatycznej kawie podanej od na zdjęciach. Wcześniej działała poczta wa-serca

i pierniczkach w kształcie serduszek waleń- lentynkowa. Do specjalnej skrzynki trafiały
tynkowych spotkanie było miłym urozmaice- laurki z miłymi słowami i wyznaniami dJa
niem codziennej rzeczywistości i powrotem swoich sympatii.
do najpiękniejszych chwil życiu, których Był to niezwykle miły akcent podczas zaba-w

wspomnienia przywołują uśmiechJ twarzy wy walentynkowej. Dodatkowo uczestnicyna

i łezkę żalu za tym, co było. postarali się i w ramach działania pracowni
kulinarnej na tą okoliczność przygotowali

Odolanowskim Domu Pomocy ciasteczka, które przy wspólnej kawie spoży-
Społecznej nie zabrakło w^entynkowego ak- li

aRównież w

dniu walentynek. Po wspólnych tańcachw

centu. Nasi mieszkańcy, pomimo tego iż więk- i zabawach była oczywiście sesja zdjęciowa
* szość z nich pierwsze porywy serca i uniesienia pięknej walentynkowej ściance. Oczywi-

, ma już dawno za sobą, to chętnie uczestniczyli ście najbardziej wyczekiwanym momentem
I w spotkaniu, w którym dominowały czerwo- była poczta walentynkowa, która dotarła do

serduszka. Walentynki stanowiły inspirację każdego uczestnika, sprawiając mu wielką ra- ■
do działań terapeutycznych i aktywizacyjnych. dość. Wszyscy bawili się świetnie, oddawali
Aktywności związane ze świętem zakochanych

na

i

ne

II
się pląsom przy ulubionej muzyce. Z okazji

mogły dostarczyć radości, ale również przy- dnia zakochanych przygotowano także

czynić się do poprawy samopoczucia miesz- cjalne upominki wykonane
kańców. W ramach integracji

Ispe-

przez uczestni-
u ędzypokoł ków dla wszystkich pracowników Centrummi

f

niowej odbyły się wcześniej zajęcia plastyczne
z uczestnikami ŚDS, na których wspólnie wy-

I Walentynki to mezwykły kolorowy dzień konano kartki walentynkowe. W tym wyjąt- Podsumowując należv ●' -
: w środku zimy i taki też byl w naszym Cen- kowym dniu na mieszkańców czS Zii celebrowaTSie tLTo fr “'T-"

trum. To święto, które mesie dużo radości, poczęstunek oraz niespodzianki przygotowane podzielenia się Cząstka śwoieno ^
, sympatii i przyjaźni. Walentynki to nie tyl- przez uczestników ŚDS. Tnymi TudaT '

^ ko święto zakochanych, to przede wszystkim
dzień dobrych uczuć.

w ramach terapii zajęciowej.

pozy-

emocjami, wspólnego
rozwijania kreatywności. IA o tym, jak przeżywali walentynki uczest-

I - Walentynki to wyjątkowy dzień, który koją- nicy Środowiskowego Domu Samopomocy,
rzy się z młodzieńczą miłością, romantycz-

I nymi gestami i czerwonymi sercami. Jednak
miłość nie zna wieku, a seniorzy mogą cele
brować to święto równie pięknie jak młod
sze pokolenia.

Marcin Zameja/ Elżbieta Maciejewska I
Harmonogram wypłat świadczeń w Kasie Miejsko-Gmin«o«.K

społecznej w Odolanowie w L
Data

Rodzaj świadczenia

Dodatki mieszkaniowe

Zasiłki celowe, posiłki
Zasiłki stałe

z alimentacyjny
m" do „z"

posiłki, okresowe

Miłość nie zna kalendarza,
w jesieni życia też się zdarza” w dniu 14 lu

tego pod takim hasłem w Dziennym Domu
;^^Senior+ świętowano walentynki . Seniorzy
, efektywnie podeszli do dnia zakochanych.
Przypomniano sobie o patronie zakochanych
oraz historii walentynek. Miłość zapanowa-

10.04.2025 r.

15.04.2025 r.

18.04.2025 r.

24.04.2025 r. Świadczenia rodzinne od
3 do„ł",fundus

Świadczenia
25.04.2025 r.

29.04.2025 r. rodzinne od

Zasiłki celowe,



Historia iedne^o
ratusza?

●1

Jak wynika z Kroniki Odolanowa opracowanej

przez Józefa Duczmala do roku 1818 Odola

nów nie miał ratusza. Za to na przestrzeni lat
1786-1899 powstały w Odolanowie kolejno aż

trzy ratusze. Budowa pierwszego, rozpoczęta
w 17 8 6 r. pod rządami starosty Aleksandra Suł
kowskiego, trwała aż 32 lata. Dopiero w 1818

r. budowę ostatecznie zakończono. Budynek
ratuszastanął na środku Rynku, frontem zwró
conym na północ. Niestety, po 35 latach użyt
kowania ratusz groził zawaleniem, dlatego Rada

Miejska 21 września 1853 r. podjęła decyzję
o jego rozebraniu i wybudowaniu nowego.

Budowę drugiego ratusza rozpoczęto dopiero

w 1870 roku, prace udało się jednak zakończyć
w rok. Nowy ratusz stanął na placu Zamkowym

(obecnie plac Kościuszki) na miejscu, gdzie
dawniej istniał zamek. Po ośmiu latach urzę
dowania ratusz wydzierżawiło Ministerstwo

Sprawiedliwości i przez następne 70 lat był on
siedzibą sądu. W wyniku wydzierżawienia bu

dynku po raz kolejny biura magistrackie zmu

szone były korzystać z wynajętych lokali.

Liczne niedogodności, zarówno dla urzędników

jak i ludności, spowodowały, że w 1894 roku--

zaplanowano budowę trzeciego ratusza. Zarząd
miasta wskazał jako miejsce budowy nowego ra

tusza plac między targowiskiem bydlęcym (plac
Kościuszki) a Rynkiem. Grunt należał jednak
do księcia Thum und Taxis i stała tam karczma.

Procedurę związaną z wykupem ziemi zakoń

czyła licytacji, na której gmina miejska nabyła

grunt za 7 tysięcy 770 marek. Dwa lata później
6 maja 1898 roku odbyła się uroczystość poło

żenie kamienia węgielnego. Pod Równym wej
ściem do ratusza wmurowano dokument loka

cyjny, do którego dołączono: opis ówczesnych *
stosunków, cztery monety, egzemplarz Odola-

nowskiej Gazety Powiatowej oraz kilka odci
sków pieczęci. Prace trwały tak sprawnie, że 20

marca 1899 roku rozpoczęto urzędowanie.
Po wielu latach intensywnego użytkowania bu

dynek ratusza wymagał generalnego remontu.
W 2013 roku siedzibę Urzędu przeniesiono do

budynku dawnej szkoły przy Rynku 11. Po 10
latach udało się wyremontować ratusz za kwotę

ponad 9 min złotych. W dniu 18 października
2024 roku odbyło się oficjalne otwarcie ratusza,

który znów służy swemu przeznaczeniu. Zabyt
kowy dwukondygnacyjnyratusz w stylu neogo

tyckim nadal zachwyca swoim blaskiem.

Agnieszka Skobejko - Przybylak'^
Oprać, na podstawie „Kroniki Odolanowa” Jó
zef Duczmal, Odolanów 2003

Wycieczka SDS Odolanów
-06.03.202S roku

' uczestników i przynoszą zawsze ze sobą wie¬

le radości oraz mile spędzone chwile, stając

się istotnym ogniwem w działaniach podej¬
mowanych na rzecz szeroko rozumianej in¬

tegracji osób z niepełnosprawnością.

W kontekście obchodzonego niedawno Dnia

Kobiet i Dnia Mężczyzny
^025 roku zorganizowany został jednodnio-
"0'wyjazd integracyjny uczestników Środo-

dniu 6 marcaw

'viskowego Domu Samopomocy w Odolano-
"'k. Podopieczni odołanowskiego ŚDS udali
^>1 do Ostrowa Wielkopolskiego do Galerii
^STROVIA, gdzie wspólnie spędzili miłoI przy napojach i słodkim

(poczęstunku oraz na spacerach i drobnychZakupach. Wyjazd zakończył się udziałem
''' seansie w kinie HELIOS na polskim filmie

komediowym „Dalej jazda”, pełnej
' 'vzniszeń historii. Wyjazdy tego typu cie-

humoru

się dużym zainteresowaniem ze strony
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Zafęc iiites^racirineia

ODPS t SDS
Działania integracyjne - artystyczne realizowane na podłożu współpracy jedno

stek wchodzących w struktury organizacyjne odolanowskiego Cminno - Miej¬

skiego Centrum Pomocy

W ramach działań podejmowanych na pod-
\łożu współpracy pomiędzy Odolanowskim

Domem Pomocy Społecznej dła osób w po¬
deszłym wieku i Środowiskowym Domem
Samopomocy w Odolanowie dla osób z nie-

/

pelnosprawnoscię organizowane wspóinesą

zajęcia oraz spotkania. Realizowane są one na

podłożu integracji, w tym integracji między-
pokoleniowej, stajęc się również istotnym ele-

-mentem podejmowanych w placówkach dzia- ^
łań terapeutycznych, arteterapeutycznych, j

z elementami rehabilitacji i terapii ruchowej.

k

■

i

i fizycznej. To również znakomita forma do
pogłębiania więzi i budowania właściwych1

relacji, jednocześnie przeciwdziała izolacjii

i wycofaniu. Wpływa pozytywnie na kształ-

towanie aktywnej, twórczej postawy wobec

życia, zachęca do aktywnego wypoczynku.
Y'

Marcin Zawiejaj Elżbieta Maciejewska
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Tabele IS^, w ktdrsrch roz^r^rwki prowadzą
druzsrnsf z £|minsf Odolanów
WsrnikI po rundzie fesiennei 2021/202S >

Klasa Okręgowa

Nazwa

Odolanovia Odolanów

Pogoń II Nowe Skalmierzyce

Stal Pleszew

Lilia Mikstat

CKS Żerków

Huragan Szczury

Gladiatorzy Pieruszyce

Ogniwo Łąkociny

Płomień Opatów

KP Słupia

KS Rogaszyce

Sokół Bralin

Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski
Las Kuczków

Czarni Wierzbno

Barycz Janków Przygodzki

M. Pkt. Z. R. Bramki

27-9

55-16

37-21

28-21

33-26

33-26

20-21

26-28

36-35

21-23

19-24

25-31

22-34

22-43

20-40

20-46

P.

I Zabawa

karnawałowa

WDDS+

1. 15 34 n 1 3

2. 15 33 10 3 2

3. 15 28 8 4 3

4. 15 28 8 4 3

5. 15 25 8 1 6

6. 15 24 7 3 5

7. 15 21 5 6 4 ■s-

8. 15 21 5 6 4

Karnawał to okres hucznej zabawy i wielkie

go świętowania. Atmosiera, jaka panowała

podczas spotkania, pokazała, że seniorzy to

ludzie pełni pozytywnej energii. Ludzie, któ
rzy lubią i potraSą się dobrze bawić, a na

szym obowiązkiem jest podawać przyjazną
dłoń i wypełniać niejednokrotnie samotne

chwile szczęściem i radoscię.

Właśnie z tego powodu w piątek 21 lutego
br., w Dziennym Domu Senior+, było kolo
rowo, wesoło i rodzinnie. Seniorzy wykazali

się pomysłowością, tworząc fantazyjne prze

brania. Podczas zabawy nie zabrakło przede

wszystkim dobrego humoru. Były tańce, kon

kursy, zabawy itp. Po raz kolejny seniorzy
pokazali, że są osobami potrafiącymi czerpać

radość z życia na każdym Jego etapie. Wspól-
I na zabawa była kolejną formą integracji i po

zostawiła miłe wspomnienia.

I Seniorzy już wiele razy udowodniali, że po
trafią się świetnie bawić, a wiek, w ich przy
padku, to tylko liczba.

9. 15 19 6 1 8

10. 15 18 4 6 5

n. 15 18 5 3 7

12. 15 17 4 5 6

I
13. 15 14 4 2 9

14. 15 14 4 2 9

15. 15 12 3 3 9

16. 15 8 2 2 n

I -4^

A klasa

Bramki

48-19

37-15

36-16

49-24

45-29

23-24

22-20

28-26 !>
28-32

23-37

21-46

19-24

16-41

11-53

Nazwa

Tarchalanka Tarchały Wielkie

Czarni Dobrzyca

Piast Kobylin

Ostrovia 1909II Ostrów Wielkopolski

OKS Ostrów Wielkopolski

Błękitni Chruszczyny

Sulimirczyk Sulmierzyce

Pogoń Książ Wielkopolski

Dąb Dębnica
Iskra Sieroszewice

Sokoły Droszew

Stal U Pleszew

Prosną Chocz-Kwileń

Grom Golina 		

M. Pkt. z. p.R.

1. 13 32 10 2 1

2. 13 31 10 1 2

3. 13 29 9 2 2

4. 13 27 8 3 2

135. 24 7 3 3

136. 18 5 3 5

13 17 S7. 2 6

13 17 5 28. 6

13 16 5 1 79.

10. 13 14 4 2 7

n. 13 12 4 0 9

I
13 12 3 3 712.

13 2 2 9813.
Maciej Żuraw

13 13 0 1214.

. - B Klasa
t

M. Pkt. Bramki ;Z. R. P.Nazwa

Bonikowia Boników

Raszkowianka Raszków

Piast II Kobylin

Sokół Chwaliszew

Astra W Krotoszyn

CKS Zduny

LKS Gorzyce Małe/Baby

KS Pogorzela

Błękitni/Sparta Kotlin
Grom Czeluścin

ŻakiTaczanów

Błysk Daniszyn	

n 28 9 1 1 53-10

40-22

32-18

1.

11 27 9 0 22.

11 24 8 0 33.

n 8 324 0 51-214.

11 23 7 2 2 34-14

28-20 '

34-32

21-26

18-30

5.

5 411 17 26.

11 16 5 517.

411 13 1 68.

11 8 2 2 79.

n 7 2 1 8 n-3310.

16-61

14-65

11 4 1 1 911.

1n 1 o 1012.



a.

PokoloruiJSebus

I

I
*.

I

Znajdź 10 szczekotów Labirsrnt

i

I

i
Krzjrzówka z l/POMINKIEM Połącz kropki

T T miejsce
bitwy

Meksan-

W ▼plemię
znane z

tryzur

TJeden z wolna u

czlowio-
zblArka

organU
zacyjna

matowa-przeciw¬na UGzy- u boku

radży
krzyż

egipski ksdiusz
Ar-m

nik nlciel
Kwtnto ka chłopcydra

■W T ▼płatny
ertner

' taóca

bogini
niezgo* ^

płyn w
dkumu'
\ator^e

grad po*
Cisków

►

ny

▼

duża
nad "i"

mieszka

w Afryce

▼obręcze o nią
wtina

trofaił-

strykad-
skle k

par^siwo

kćt

samo-

chodu ska

praoj
ciec

SemilOw

okręto-
wy

kucharz

► wzór ►

I
rwjwi^ nad Zol.rozdąga ^ tytuł na*

siępcy
Maho-
meta

ciasto

pełno
bakalii

wioska

grupa
kolarska

specjali*
siaod
dala

sza Ze*

llrj
s4oń Nel ►rzeka

LitvMV
grzyił-
skim

▼ ▼
2 persona

non

grata

jezioro

KaMOa

Iliciasto
► ►lub

I
iglaste

w
moOel
Volks-

wagena

I 5W roz

grzewce

j^anisty

greckim
al^be* patygrotołaz

de
▼ ▼ ▼ ▼

naczy
nie z

knotem
senno ^

urojenie
i

zakata

rzona w

panjer>* ^
|6 znana

marka

herbaty

I ►

ka

belfer z

Gom-

browi-

3... and

l Roli1
cza

pięć)
wslecz-

"wybra-
kowane’ ►

ptaki
Beriinka k

ny j

Ola pierwszych 5 osób, które prawidłowo rozwiążą
iprześiąjejhasłokrzyżówkę wieikanoct

■'*' na adres: biurpipromg
przekażemy upominki ufundowane przez Gminę i Miasto Odolanów.

4 5 61 2 3


